Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

02 декабря    2014г.

 № 485

О создании общественного Совета

по улучшению инвестиционного

климата в Ивнянском районе

На основании постановления Губернатора Белгородской области от 11

сентября 2008 года № 110 «Об областном межведомственном

координационном совете при Губернаторе области по защите интересов

субъектов малого и среднего предпринимательства и  улучшению

инвестиционного климата», в целях формирования инфраструктуры

эффективной коммуникации между бизнесом и органами местного

самоуправления, содействия формированию открытого информационного

пространства инвестиционной деятельности на территории Ивнянского района,

создания благоприятных условий ведения предпринимательской   деятельности

администрация   Ивнянского   района     п о с т а н о в л я е т:

1.Создать общественный Совет по улучшению инвестиционного

климата в Ивнянском районе и утвердить его состав (далее – Совет,

прилагается).

2.Утвердить Положение об общественном Совете по улучшению

инвестиционного климата в Ивнянском районе (далее – Положение,

прилагается).

3. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата  главы администрации района (Котова Н. В.)  обеспечить

размещение  данного постановления в сети Интернет на официальном сайте

администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по экономическому развитию и

муниципальной собственности В.А. Карманова.

Глава администрации района      В.А.Старченко

2

Утвержден

постановлением администрации

Ивнянского  района

от 02 декабря 2014г. № 485

СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО УЛУЧШЕНИЮ

ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА В ИВНЯНСКОМ РАЙОНЕ

Старченко Виктор

Алексеевич

-глава администрации района, председатель

общественного Совета

Карманов Виталий

Анатольевич

-заместитель главы администрации района по

экономическому развитию и муниципальной

собственности, заместитель  председателя

общественного Совета

Галкина Наталья

Александровна

-начальник отдела экономического развития и

потребительского рынка  администрации района,

ответственный секретарь общественного Совета

 Члены  совета:

Бабанин Александр

Анатольевич

-заместитель главы администрации  района по

развитию сельских территорий и координации

проектной деятельности

Гондусов  Олег

Николаевич

-индивидуальный предприниматель (по

согласованию)

Горлов Николай

Семенович

-заместитель начальника организационно-

контрольного отдела -  юрисконсульт аппарата

главы администрации района

Дмитриев Николай

Николаевич

-индивидуальный предприниматель, глава

крестьянского фермерского хозяйства (по

согласованию)

Игнатенко Сергей

Евгеньевич

-заместитель главы администрации района по

отраслевому развитию

3

Мазнев Федор

Васильевич

-начальник управления сельского хозяйства

администрации района

Масливцова Татьяна

Васильевна

-начальник управления финансов и налоговой

политики администрации района

Сериков Иван

Федорович

-председатель Общественной палаты

муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области  (по согласованию)

Юдин Эдуард

Алексеевич

-директор ООО «Трейдер» (по согласованию)

4

Утверждено

постановлением администрации

Ивнянского  района

от 02 декабря 2014г. № 485

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественном Совете по улучшению инвестиционного климата в

Ивнянском районе

1. Общие положения

1.1. Общественный Совет по улучшению инвестиционного климата в

Ивнянском районе (далее - Совет) является постоянно действующим

коллегиальным координационным совещательным органом при главе

администрации Ивнянского района, призванным содействовать привлечению

инвестиций в экономику района. Совет участвует в формировании режима

наибольшего благоприятствования для субъектов инвестиционной

деятельности в целях обоснованного соблюдения экономических, социальных и

экологических интересов населения Ивнянского района, обеспечения

устойчивого развития экономики. Совет позволит обеспечить вовлечение

инвесторов в разработку и реализацию политики по привлечению инвестиций,

осуществляемых в том числе в форме капитальных вложений, проведение

экспертизы инвестиционных проектов в соответствии с законодательством

Российской Федерации, рассмотрение инициатив бизнес-сообщества.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента

Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской

Федерации, законами Белгородской области, постановлениями и

распоряжениями Правительства Белгородской области, настоящим

положением.

1.3. Совет в своей работе применяет обоснованные подходы к реализации

инвестиционных проектов и развитию территории Ивнянского района с учетом

Стратегии социально-экономического развития Ивнянского района на период

до 2025 года, природно-климатических условий, документов территориального

планирования Ивнянского района.

1.4. Председателем Совета является глава администрации Ивнянского

района.

1.5. Состав Совета формируется из представителей органов местного

самоуправления Ивнянского района, бизнес-сообщества и общественных

объединений.

1.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в два месяца.

2. Цели создания и основные функции Совета

consultantplus://offline/ref=DC01B406EFB9D9D6C68A4CC4F5049E34DD6F0953348F7BCF25D5942DS9L

5

2.1. Совет создается в целях:

-оказания содействия бизнес-сообществу и другим субъектам в

обеспечение равных прав при осуществлении инвестиционной деятельности;

-выработки рекомендаций, способствующих успешной реализации

инвестиционных проектов;

-выработки предложений по рациональному использованию трудовых,

энергетических и природных ресурсов;

-повышения эффективности межведомственной координации работы по

реализации инвестиционных проектов.

-внесения предложений органам местного самоуправления

муниципального района «Ивнянский район» по установлению субъектам

инвестиционной деятельности льгот по уплате местных налогов.

2.2. В компетенцию Совета входит исполнение следующих функций:

-разработка рекомендаций по муниципальной поддержке

инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной

активности на территории Ивнянского района;

-разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов

местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе

рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих

осуществлению такого взаимодействия;

-создание условий для рационального размещения производительных сил

на территории Ивнянского района;

-разработка предложений по приоритетным направлениям развития

Ивнянского района;

-проработка возможности вовлечения в инвестиционный процесс

временно приостановленных и законсервированных строек и объектов,

находящихся в муниципальной собственности;

-рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов,

включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации.

3. Права и обязанности Совета

3.1. Совет для исполнения своих функций имеет право:

1) запрашивать материалы, необходимые для деятельности Совета, от

исполнительных органов государственной власти Белгородской области,

органов местного самоуправления, других участников инвестиционных

проектов, в том числе информацию по вопросу реализации инвестиционных

проектов;

2) приглашать на заседания Совета представителей заинтересованных

организаций;

3) приглашать для участия в работе Совета представителей

энергоснабжающих организаций, надзорных органов, кредитных (финансовых)

организаций;

4) обеспечивать взаимодействие инвесторов с исполнительными

органами государственной власти Белгородской области, органами местного

6

самоуправления при реализации инвестиционных проектов;

5) рекомендовать органам местного самоуправления подготовку

нормативных правовых актов Ивнянского района по вопросам, связанным с

привлечением инвестиций на территорию района.

4. Регламент работы Совета

4.1. Заседания Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие -

заместитель председателя Совета.

4.2. Председатель Совета осуществляет следующие функции:

- руководит деятельностью Совета;

- утверждает план работы Совета;

- проводит заседания Совета;

- выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Совета.

4.3 Организация работы по подготовке заседаний Совета, доведение до

сведения заинтересованных лиц и исполнителей поручений Совета возлагается

на ответственного секретаря Совета.

4.4. Решение о проведении заседания Совета принимается председателем

Совета, а в его отсутствие – заместителем председателя Совета на основании

предложений членов Совета. Утверждение повестки дня заседания Совета

является решением о проведении Совета.

4.5. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует

более  половины его членов.

4.6. Каждый член Совета обладает одним голосом.

4.7. По рассмотренным на заседаниях вопросам принимаются решения

Совета, которые оформляются протоколом. Протокол подписывается

ответственным секретарем и утверждается председателем Совета или

заместителем председателя Совета.

4.8. Решения Совета принимаются простым большинством голосов

присутствующих на его заседании членов Совета. При равенстве голосов

председатель Совета, а в его отсутствие – заместитель председателя Совета

имеет право решающего голоса. Решение Совета носит рекомендуемый

характер.

4.9. Совет собирается на заседание регулярно, но не реже одного раза в

два месяца.

4.10. Заседания Совета проводятся публично и открыто. Обеспечивается

возможность личного участия в заседании инвесторов, не являющихся членами

Совета.